

単 価 合 意 書

令和7年6月12日に契約した足羽川ダム付替県道6工区土工14改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 7月 1日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長

橋爪 翔

受注者 住所 福井県勝山市鹿谷町発坂第16号37番地3

氏名 株式会社坪内建設

代表取締役 坪内 翔二郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		48,847,576	
道路土工						
		式	1		112,808	
路体盛土工						
		m3	80		112,808	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		16,904	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		76,329	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		19,575	
擁壁工						
		式	1		36,023,301	
作業土工						
		式	1		3,699,632	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
(15号)		式	1		32,323,669	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)					
		m	74	6,742	498,908	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)					
段差部(1)		箇所	1	3,993	3,993	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)					
段差部(2)		箇所	2	8,787	17,574	
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)					
		箇所	2	1,332	2,664	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	3	26,816	80,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	383	35,269	13,508,027	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	4,147	1,780	7,381,660	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 採取土	m3	972	1,011	982,692	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 C-40	m3	1,081	6,126	6,622,206	
採取土盛土材	土砂	式	1		1,151,280	
壁面背面排水層	C-40	m3	190	6,126	1,163,940	
排水管敷設	地下排水溝(縦断管) 高密度ポリエチレン管(有孔管) φ200mm シングル 管径 200mm	m	47	5,347	251,309	
排水管敷設 ①	地下排水溝(横断管) 高密度ポリエチレン管(無孔管) φ200mm シングル 管径 200mm	m	30	6,926	207,780	
排水管敷設 ②	地下排水溝(横断管) 高密度ポリエチレン管(無孔管) φ200mm シングル 管径 200mm	m	22	3,010	66,220	
暗渠排水材	透水マット 50×300mm	m	36	1,456	52,416	
吸出し防止材	500×500×50	m2	2	7,584	15,168	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	97	3,272	317,384	
構造物撤去工		式	1		604,560	
構造物取壊し工		式	1		267,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工					
		m2	400	668. 6	267, 440	
運搬処理工						
		式	1		337, 120	
殻運搬	モルタル殻					
		m3	40	5, 028	201, 120	
殻処分	モルタル殻					
		m3	40	3, 400	136, 000	
仮設工						
		式	1		12, 106, 907	
工事用道路工						
		式	1		865, 597	
敷鉄板	22×1, 524×6, 096(mm) 設置					
		m2	223	687. 3	153, 267	
敷鉄板	22×1, 524×6, 096(mm) 撤去					
		m2	9	178. 2	1, 603	
敷鉄板	22×1, 524×3, 048(mm) 撤去					
		m2	4	178. 2	712	
ロードマット	90×1512×4000 設置					
		m2	181	3, 592	650, 152	
大型土のう	撤去					
		袋	33	888. 6	29, 323	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		30, 540	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		7, 836, 634	
橋脚	撤去					
		t	238	23, 579	5, 611, 802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋上部	撤去	t	176.9	8,797	1,556,189	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去	m2	1,137	388	441,156	
仮設高欄	単管ハ [°] イ [°] 型 撤去	m	389	584.8	227,487	
運搬処理工		式	1		2,211,956	
現場発生品運搬	仮設高欄	式	1		11,496	
現場発生品運搬	H形鋼、仮設鋼材	式	1		2,200,460	
交通管理工		式	1		1,192,720	
交通誘導警備員		式	1		1,192,720	
直接工事費		式	1		48,847,576	
共通仮設費		式	1		9,560,115	
共通仮設費		式	1		4,348,187	
運搬費		式	1		3,807,678	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,093,114	
仮設材運搬費		式	1		1,714,564	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		540,509	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,211,928	
純工事費		式	1		58,407,691	
現場管理費		式	1		18,954,116	
工事原価		式	1		77,361,807	
一般管理費等		式	1		13,518,193	
工事価格		式	1		90,880,000	
消費税相当額		式	1		9,088,000	
工事費計		式	1		99,968,000	